Ofício nº 96/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 09 de abril de 2024.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Indicações da 120ª Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópias das

Indicações abaixo relacionadas, apreciadas durante a 120ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura,

realizada em 08 de abril de 2024, a saber:

✓ Indicação nº 345/2024 – “Indica ao Executivo, a substituição de lâmpadas queimadas em

toda extensão da Rua Otacílio Dantas, no Bairro Savoy”. Autoria do Vereador Lucas

Abbasi;

✓ Indicação nº 346/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de calçamento e drenagem em

toda extensão da Rua 4, localizada no Bairro Jardim Tropical.” Autoria do Vereador

Lucas Abbasi;

✓ Indicação nº 361/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão

da Avenida das Palmeiras, localizada no bairro do Jardim Guacira” Autoria do Vereador

Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 367/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de limpeza, roçada e

manutenção de valetas e drenagem do vazamento de águas residuais (esgoto) em toda

extensão da Rua Iguaçu, no Bairro Cibratel II”. Autoria do Vereador Arlindo Martins;

✓ Indicação nº 368/2024 – “Indica ao Executivo, que junto ao setor competente proceda com a

execução de reparos na pavimentação de lajotas sextavadas, esquina da Estrada Gentil Perez com

a Rua Vereador José Calvo, no Bairro Jardim Umuarama” Autoria do Vereador Arlindo

Martins;

✓ Indicação nº 369/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de limpeza e roçada na viela localizada

no final da Rua José Dias de Araújo com a Rua Vitória, no Bairro Cibratel I, conforme especifica”
Autoria do Vereador Arlindo Martins;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 370/2024 – “Indica ao Executivo, a possibilidade da realização do serviço de

limpeza e roçada no Valão localizado no final da Rua das Flores, nas mediações da Avenida

Cabuçú, no Bairro Cabuçú, no município de Itanhaém” Autoria do Vereador Arlindo

Martins;

✓ Indicação nº 371/2024 – “Indica ao Executivo, gestão junto ao Departamento de Trânsito, que

avaliem a possibilidade de alteração para mão única a Rua Vereador José Calvo, entre a Estrada

Gentil Pérez e a Rua Mario Gimenes, via lateral da Escola Municipal Célia Marina Dal Pozzo

Borges, dando a via sentido único e a delimitação de uso como estacionamento em apenas uma das

laterais da via” Autoria do Vereador Arlindo Martins;

✓ Indicação nº 397/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de cascalhamento e nivelamento

de toda extensão da Rua 10, localizada no Bairro Jardim Aguapeu” Autoria do Vereador

Lucas Abbasi;

✓ Indicação nº 398/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de termino de calçamento localizado

na Avenida Mustafa Abbasi, a partir da altura do numero 800, no Bairro Nova Itanhaém” Autoria

do Vereador Lucas Abbasi;

✓ Indicação nº 399/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de calçamento em toda extensão da

Rua Jaime Pinheiro Souza, localizado no Bairro Jardim Umuarama”. Autoria do Vereador

Lucas Abbasi;

✓ Indicação nº 402/2024 – “Indica ao Executivo, a instalação de Bocas de Lobo na Rua Costa

Rica, próximo ao número 196, localizada no Bairro Cibratel II”. Autoria do Vereador Naldo

do Bodeguita;

✓ Indicação nº 403/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de limpeza, roçada, nivelamento e

cascalhamento da Avenida Santos e Mustafá Abbasi, localizada no Bairro Nova Itanhaém”.

Autoria do Vereador Naldo do Bodeguita;

✓ Indicação nº 404/2024 – “Indica ao Executivo, a realização dos serviços de nivelamento e

cascalhamento da Avenida Maria das Dores Rodrigues, no Bairro Bopiranga”. Autoria do

Vereador Naldo do Bodeguita;

✓ Indicação nº 405/2024 – “Indica ao Executivo, a realização dos serviços de nivelamento e

cascalhamento da Rua 45, no Bairro Parque Vergara”. Autoria do Vereador Naldo do

Bodeguita;

✓ Indicação nº 406/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de limpeza de valas e roçada em

toda a extensão da Rua setenta e seis localizada no Bairro Jamaica”. Autoria do Vereador

Naldo do Bodeguita;

✓ Indicação nº 411/2024 – “Indica ao Executivo a implantação de programa de atendimento

completo em saúde, apoio e acolhimento às gestantes e mães com filhos de até seis anos de idade”.

Autoria do Vereador Fabio Bibão;

✓ Indicação nº 412/2024 – “Indica ao Executivo à criação de unidade de acolhimento, para

abrigamento imediato e emergencial, denominado Casa de Passagem, no Município”. Autoria do

Vereador Fabio Bibão;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 413/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de manutenção, capina,

limpeza e desobstrução de córrego do trecho final da Rua Antônio Marques Carrera, Cidade

Anchieta”. Autoria do Vereador Fabio Bibão;

✓ Indicação nº 414/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de pavimentação da Rua

Vereador Casimiro Guimarães Junior, Jardim Santa Teresinha”. Autoria do Vereador Fábio

Bibão;

✓ Indicação nº 415/2024 – “Indica ao Executivo a execução de serviços de limpeza e reparos em

passeio público na Rua Leopoldino Araújo, Centro”. Autoria do Vereador Fábio Bibão;

✓ Indicação nº 421/2024 – “Indica ao Executivo que notifique o proprietário do imóvel (terreno)

localizado na Rua Álvaro Cura, no bairro Jardim Sabaúna, para fazer a limpeza do local, conforme

especifica”. Autoria do Vereador Silvinho Investigador;

✓ Indicação nº 422/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de manutenção na Avenida

Sorocabana em toda a sua extensão, bem como a instalação de novos pontos de ônibus na altura

do bairro Cibratel ao Belas Artes, conforme especifica”. Autoria do Vereador Silvinho

Investigador;

✓ Indicação nº 423/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de poda e limpeza das ruas no entorno

da Escola Estadual Dagoberto Nogueira da Fonseca, conforme especifica”. Autoria do

Vereador Silvinho Investigador;

✓ Indicação nº 424/2024 – “Indica ao Executivo estudos técnicos para a resolução do problema

de constante falta do fornecimento de água no bairro Vila Graciosa, conforme especifica”.

Autoria do Vereador Silvinho Investigador;

✓ Indicação nº 425/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de desobstrução das bocas de lobos

entupidas localizadas na Rua Alfredo Simões Dias, em frente à Escola Estadual Rogê Ferreira, no

bairro Jardim Umuarama”. Autoria do Vereador Silvinho Investigador;

✓ Indicação nº 426/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão

da Rua Imbúia, localizada no bairro do Jardim Guacira”. Autoria do Vereador Rutinaldo

Bastos;

✓ Indicação nº 427/2024 – “Indica ao Executivo os serviços de roçada e limpeza em toda extensão

da Rua Peroba, localizada no bairro do Jardim Guacira” Autoria do Vereador Rutinaldo

Bastos;

✓ Indicação nº 428/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de nivelamento das lajotas na Avenida

São Paulo, localizada no bairro Cibratel” Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 429/2024 – “Indica ao Executivo o serviço de tapa buraco na Estrada Coronel

Joaquim Branco, em frente ao Ferro Velho, localizada no bairro Parque Vergara, na altura da rua

45” Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

✓ Indicação nº 431/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de nivelamento e cascalhamento na

Rua Nove, (Em toda sua extensão), localizada no Bairro Jardim Tanise” Autoria do Vereador

José Roberto JR;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 432/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de nivelamento do calçamento da Rua

Maria Antônia Lopes Leitão (Altura do N°465), localizada no Bairro: Jardim Ivoty” Autoria do

Vereador José Roberto JR;

✓ Indicação nº 433/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de nivelamento e cascalhamento na

Rua Adalton dos Santos, ( Em toda extensão), localizada no Bairro Balneário Nova Itanhaém”

Autoria do Vereador José Roberto JR;

✓ Indicação nº 434/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de nivelamento e cascalhamento na

Rua Prefeita Spasia Bechel Cechi, (Lado Morro), localizada no Bairro Vila Loty” Autoria do

Vereador José Roberto JR;

✓ Indicação nº 435/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de nivelamento e cascalhamento na

Rua Piritiba (Antiga 17) Travessa da Rua Timóteo Garcia Lamas, localizada no Bairro Nova

Itanhaém” Autoria do Vereador José Roberto JR;

✓ Indicação nº 436/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de instalação de 01 (um) bicicletário

na parte externa da Unidade de Saúde da Família Savoy - Natalício Pereira Ramos – USF SAVOY,

localizada na Rua Jaime Lino dos Santos, 290, no Bairro Savoy”. Autoria do Vereador Wilson

Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 437/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de manutenção de calçamento no leito

carroçável (Nivelamento das Lajotas) em toda a extensão da Avenida Humberto Ataulo, localizada

nos bairros Jardim Mosteiro e Jardim Ivoty” Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 438/2024 – “Indica ao Executivo, que seja realizada a troca de lâmpadas, na Rua

Arlindo Bétio, em frente ao número 175, no bairro Jardim Corumbá”. Autoria do Vereador

Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 439/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de manutenção de calçamento no leito

carroçável (Nivelamento das Lajotas) em toda extensão da Rua Manoel Louzada, localizada no

Bairro Jardim Magalhães” Autoria do Vereador Wilson Oliveira Santos;

✓ Indicação nº 440/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de substituição de lâmpada queimada

na Rua Antonio Sobral, na altura do numero 127, no Bairro Savoy”. Autoria do Vereador

Henrique Garzon;

✓ Indicação nº 443/2024 – “Indica ao Executivo, a instalação de redutores de velocidade, do tipo

lombada, em toda extensão da Av. Doutor Mario Beni, lado praia, no bairro Suarão, em Itanhaém”.

Autoria do Vereador Henrique Garzon;

✓ Indicação nº 444/2024 – “Indica ao Executivo, o serviço de troca das lâmpadas queimadas, em

toda extensão da Rua Manacio Apelian, no bairro Bopiranga, em Itanhaém”. Autoria do

Vereador Henrique Garzon;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

✓ Indicação nº 446/2024 – “Indica ao Executivo, os serviços de calceteiro e o nivelamento de

toda extensão da Rua Mato Grosso, no bairro Gaivota, em Itanhaém”. Autoria do Vereador

Henrique Garzon;

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

Fernando da Silva X. de Miranda

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003100390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-09T14:53:53-0300